forePctro Abbati fpopondit.

In Nomine Dñi Nqftri JefuChrifii. Anno incar-

nationis ejus millefimo centefimo feptaagefimo quin

to , (¿- nono anno regni dfnni Nqftri fecundi Guiliel-

mi divina Providentia regis Sicilia Ducat. Apulia ,

0- Principat. Capua menfe Janaarii , ind. octava .

Ego
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EgoVgo cognomento de Prata filins qm. Raynonis

.in prefentia Perfri Beneventa-

na civitatis judiéis , &Joannis Capuana urbis judi

éis y Joannis Cacaencarii Gualterji , efr Mattheaju-

dicHtn terra S. Beneditli ttßiitfo , quia per conve-

nienciam bona mea volúntate guadiam dedi tibi dña

Exorigi- Petra Dei gratia venerabili Сaffinenfi AbbAti tarn

Archivo. Pr0 Parte > & V*ce eecIefi* ^daria de Cinglis , аил

tfifubdita Caßinenß monaflerio , & fidejuffbrem ti

bi pofui me tpfum per eandem convenienciam tali te

nore, ut amodo , fjrfemper ego , & met heredes ta-

eiti , & quieti maneamus tibifupra domno Petro Dei

gratia venerabili Caffinenfi Abbati , tuifquefuccejfo-

ribus ac partifuprafcripta ecclefia S. Maria in Cin

glis[cilicet de omnibus condicionibus redditibus,fervi-

ciis , adjutoriis , & de tenimentis , ac pofeffionibus .

Neersen , & de dominio, ас reconventiciis hominum

prod Jila ecclefia , eeiam , & taciti , & quieti ma

nearmut de ecclefia S. Nicandri , & de ecclefia S.

StepAani , quafunt fubdita eidem ecclefia S. Maria

eciamt & de tenimentis , & hominibus earumdem ec-

clefiarum , ita ut nulla advenienti tempore ego vel

mei baredes aliquam condicionan feu réditas inre-

ptarum. omnium ecclefiarum pojfeßionibus , &teni-

ntuetis , aut ab earum hominibus fervicium , vel

hominium, feurecommendiciam , exigamut , aut

exigere faciamut . Sed amodo , Cr femper taci

ti , & quieti exinde] maneamus eciam , & de

terratico , quod ab hominibus meis prafata eccle

fia S. Maria habere debet partem ejufdem ecclefia

non impediamus fed idem terraticum libere partem

ipfius ecclefia habere faciamus. Quoniamfic inter

not convenit.

Si mutem ego vel mei haredes non fecerimus , &

non compleverimus vobis vel eis ea omnia per ipfum

ordinem , qai perlegitur , velfihoc fcriptum conve

niencia, de qnibus continet aliquanda per qualecumque

ingenium dirrumpere vel removeré quxfii-rimus cen

tum regales folidos áureos bonos рапа тс , & meos

haredes vobis , vel eis componere obligamus , or om

nia fuprafcripta vobis , vel eis per compUamus , £r

hocferiptum de his , qua continet ,firmum pcrmancat

femper . Vadefinecejfefuerit ad pignerandum obli

go me ego qui fupra Vga per me ipfumfidejujforem,

CT meos baredes tibi quifupra domno Petro Dei gra

tia venerabili Caffinenfi Abbati , tuifquefuccejforibus

лс parti fuprafcripta ecclefia S. Maria feupradiüa-

rum ecclefiarum S. Njcandri , & S. Stephani fcili-

cet de rebus noflris licitis , & inlicitis , ufque ad legem

hocferiptum huoi. convenienciaferipfi Ego Guilielmus

7totarius , &■ interfui Сapua Signus f Notarii . Ego

quifupraJoannesjudex f Ego qui fupra Gualtherius

judex f Ego quifupra Joannes tefiis f Ego qui fupra

Matthäusjudex propria manufcripfi'.

Per juftitiarium aliofque judices, qui Piicarix

degebant hoc decreto caiicum fuit , ne Rainaldus,

& Alexander de Troja aliquid exigèrent a mona-

fterio S. Angeli de Barano , nec moleftiae atterrent

aliquid illius fubditis.

In nomine Patris, ф Filii , & Spiritus Sanïli

Amen . Anno Domini 1 1 7 f . Ind. fill, régnante

domno noffro Rege Gulielmo II. not Robertus Pala

tinos Comes Retell* magifierjuflitiarius per prafens

feriptum notum facimus univerfis tarn prafentibus

quamfuturis quod cum apud Atemum curiam rege-

rentus , habemetjtobifeum Magiñrum Pçtrumjudi-

DißertaU ..

cem , псспопф Magiffrum Thonsam de Carbona

ria judicemfimiliter cum aliis comitibus , Baroni-

bus , militibus , & aliis bonis hominibus inferiusfub-

feriptis a domno nojho Sereniffime rege Gulielmo ü-

íleras recepimus in hune modum . GuUclmus divina

dementia rex Sicilia Ducatus Apulia Principatut

Capua Roberto de Rotello Comiti Magißro Jufiitia-

rio gratiam fuam , & bonam voluntatem , ex que

rela venerabais viri Petri Caffinenfis Abbatis , &

Alonis Prapofiti , & conventus S. Angeli de Barano

fidelium nofirorum noflra nuper ferenitas intcllexit

quod Raynaldus , Ф Alexander de Troja auttorita-

tefuiecclefiam praditlam plitrimum aggravant , &

moiefiant , imponendo ipfi ecclefia adjmoria » & in-

honeflafervitia , nec non , cjr homines ipfius ecclefia

molefiant auferendo ejus bona , eorum juris ordina

nonfervato , quod tanto difp/teet noßra pietati , quan

ta Prapofitum , & conventum praditlum , Eccle-

fias , homines poffeffiontts , & eorum bona omnia infuit

libertatibus , & honoribus volumus confervari fideli-

tati tua firmiter praeipiendo mandamus quatenus

partibus convocatis audias caufam , er quod juxtum

fuer it facias fine debito terminare ita quod Abbas ,

& prapofiti fepe diEli ad nos in tanta querimonia non

recurrat . Datum Mejfcina 16. M. Martii VIII.

Jnd. Nos itaque mandaturn Domni exequi cupiente*

terminum partibus prafigentesfcilicct diñis domnit

Raynaldo , & Alexandra , & Prapofito S. Angeli ,

qui pro parte dilla ecclefia mandato Сaffinenfis Abba-

tis extitit procurator coram nobis ipfe Propofitus in

generali Curia pofitis apud Aternum fuperius nomi

nalurn conqueflus efi nobis procuratorio nomine Pra-

pofitusjam dittus prafata ecclefia , & conventus fui ,

ut jam ditli t\aynaldus , & Alexander cejjarent

ab indebitis exatlionibus » & moleflationthus ipfius

ecclefia , & permirent fuos homines , quitte , & pa

cifiée fine omnigravamine poffidere • Infuper petebat

ab ipfis Raynaldo , & Alexandra crucem argenteamt

calicem , & turibulum argentcum , & omnes telas

pallet , & unam dalmaticam , qua omnia a diñit

Raynaldo , & Alexandra de ecelefia fuper altare S.

Angelifueruntfublata & pro eor. Militate , & arbi

trio dederunt , qua omnia petebatfibi refiitui , & ut

ctjfarent de cetera ab iudebttit exatlionibus, &mo-

lefiacionibus ipfius ecclefia , & fuis hominibus . Nos

itaque his omnibus auditis inprafentia diñorum Ray-

naldi , & Alexandiferiatis per Zettaspracipimus eis

ut adfingula refponderent,ipfi vero habita confilio per

advocatum eorum tale coram nobis fecerunt refpon-

fum confitemur dillum Thefaurum de pranominata

ecclefia S. Angeli nos abffulifie . Superalia capitula

dixerunt ufieffent jurefui, & hac obtulerunt pro-

bare per tefies . Infuper pranominatus Propofitusfimi-

literfe obtulit probatururn omnia per tefies qua in fuo

libella continebantur , ad quas probationes data

termino competenti pari ecclefia omnia diEla fua

probavit fußeienter per bonos , ф idóneos tefies .

Rainaldus , ' & Alexander pro parte eorum fu

per omnia qua obtulerunt probaturi nihil penitus prt~

baverunt . Nos itaque hac omnia diligenter infpeäa ,

& cumjudicibus magna curia Comitibus, Baronibus;

militibus , nobifcum habentibus in prafata curia , &

feriatim omnia provifa cum ingenti deliberationcju

dieurn, Сomiturn , Baronum , Militurn pradifla-

rum fententialiter decrevimus ipfam ecclefiamde

pradiiïis refarciri , & in poffefftonem reponi pariter

Z Ray-
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Raynaldum , & Alexandrum condamnantes , &

quia coßabat nobis per dillл teßium cedefit, quo* ce

defu fupraditla femperfulffet exempta, & libera

tarn interins , quam exterim ент omnibus bonis

fuis , & ecdefias fubditas fibi , & homines , &ficut

diximus , per parte/ Raynaldi , &Alexandri, ni

hilfuit probatura Raynaldo , & Alexandro , & co-

rum haredibus filentium perpetuum Juper hac omnia

duximus imponertdum peenam eis , & corum haredi-

convenienciam devenimus . Quod ego qui fupra Bt-

rardus , &eg», quifnpra Rogerius pro parte, &

vice mea , & Henrici fratris mei bona , & fponta-

tanea noßra volúntate promißmus reflituere emnts

res oblatas a nobis , vel hominibus nofiris , quibuf-

cunique hominibus terra S. Petri a tribus men/ibus re

ír» , ufane щме , & fi qua promißmus fpecialiter

nos reddituros de his , qua fueram oblata prédictif

hominibus ante ifios tres menfes , promißmus ctiant

bus impofuimus centum biz.1nz.i0s, medietatem curia , quod de caterofupraferiptas injurias , & moleßias

.. л .fr— j.7 r , vel eis fimiles in terra S.Petri, velhomines ejus

nulla modo faciemus , песfieri ab hominibus noßr'u

permiüemus, immo fibere , & quiete ipfam eccle-

fiam, &terramejus, homines, & res еогмт fine

fHolefiia, & inquietatione dimlttemus , excepto fi

quas condiciones , vel jus aliquod aliquando dixeri-

mus nobis competeré in iffa etdtfia, & inde condén

elofucrit inter Prapofitum , & nos noßra am or it ate

nihilinde capiemus, fed veniemus in curiam Сaffi

rmaitam medietatem eccleßa fupraditla fi aliquando

contra noliram fententiam venire per ipfos , vel per

eorum haredes prtfumpferint, Vnde in pofterum me-

moriam , & tn futuram recordationem , & ad ma

jorem сoutelam ecclefia prafens feriptum permanus

Roberti notarii noßra curia juratus jujfimus feribi ,

ht maneat omni tempore firmo munimine robora-

tum . Altnm apud Attrnum XXII. Kai. Qclobris .

féliciter amen

t Ego Rohertus Comes Rotella magnus Jußitiarius nenfem coram Abbate , qui pro tempore fuerit , ep.

fubfcripfi, &fignumfeci. quod in ipfa curia nobis fuerit jndicatum obfervabir

■\Ego magificr Petrus magißer curia judex qui mus. Convenimuspraterea, quod nulles ex homini-

hanc fententiam dittavi , & in hoc cartula me fub- bus terra S. Petri togemus aeeipere contra volunta-

feripfi . fem eorum Afas de terra noßra , fed fiqua voluerint

f Ego Thomas de Carbonaria , qui huic fententia fponte fua de terra noßra Afas reeipere , permitít-

interfui , & me in hae cartula fubfcripß . mM Cl/ßae contradiШопе noßra , vel hominum nt>-

t Ego Cames Raynaldns de sprutio interfui huit ßrorum , & nihil amplius ab eis exigemus , quiac-

fenttntia lata . çipiunt ipfas Afas , nifitres operas per tres dies , duos

t Ego Gualderius de Pall, interfui huic fententia Ad ¿randum , & unam ad metendum , & duas pie-

lata . z.as , & unamancam deporсо abeo , qm parсum ha-

■J- Ego Vgofiüus АН interfui huic fententia lata . ¡,et . si vero porcum non habet addat nobis piezam

t Ego Leo Aterno interfui huic fententia lata . н„ат pre anta . A catcris vero , qui Afas de terra

t Ego Tranfmundus Gadam Comité interfui huic „0ßra „olunt aeeipere , nihilpeenitm exigemus , haw

fententia lata . convenienciam , ficut ut fupra legitur promißmus

f Ego Tranfmundus de Cafiello Vetulo interfui „osfervaturos , & ego quifupra Rogerius prom'ifime

huic Jententif late . facíurum ut Henricus frater meus , &ejus, &no-

t Ego Rohertus Lemofinarius interfui huic fenten- fir¡ haredes conveniewiam ißam ratam habeamus ,

tie latf. Ego qui fupra Rohertus Notarius , qui <¿r obfervemus . Etfialiquando nos , vel noflri h¿re

bane I'entern,am feripfi , & fignum feci , ex man- fa > Vel Henricus , & ejus haredes contra conve-

dato domni Roberti Comitis Palatini magißri]ufii- nienciam ißam venire temptaverimus , quinquagin-

tiarii . ta uncias auri pradiclo venerabili Abbati , & ejus

Bernard us , &: Rogerius Dqmiui Montis millii , fuccefforibus componere obligavimus . Et infuper con-

fi quid caufe fibi ipfiseffer cum ercdefiaS. Petri dc venienciaifia firma permaneat , & de his omnibus

fivellaua coram Abbatc Caflîncnfi experturos pro-

miferunt, & quod in ipfa curia fuerit judicatum

obferyaturos .

In nomine Domini nqfirijefu Chrißi . Armo ab ih-

carnatianc ejus millefitto centefimo oîlagefimo quarto

décimo anno regni domni willclmi fecundighriofijfi-

mi regis, menfe Aprilis vicefimo nono, die cjufdem

menfis , indiilione tenia décima . Nos Berardus ,

& Rogerius nepos ejus Domini de Afonte Millulo\per

hocferiptum profitemur homines de terra S. Petri de

Avellana moviffc quarelam adverfus nos , quod quof-

Çjc oripi- dam ex eis in pace domni regis eeepißemus, &ver-

Arçhivô. bcraffemns , & in vinculis tenuiffemus , & anima-

adimplendis , & obfervandis aher noflrum pro alte

ro vicijjimfidejuximus , & te Leonardum curia no-

tarium , qui interfulfil , banc cartamfcribere roga-

vimus . Aclum in civitate S. Germani .

t EgoBerardus de monte Millalo ftgnkmcrucií

feci.

f Ego Rogerius de monte МШнк interfui . f Ego

BerardusJuliani interfui . f Ego Petrus , qui fupra

Judex, & Advocatus Cajfmenfis fubferipfi. f Ego

Magifier Bartholomews . \Ego Magifier Berengt-

rius de fanïlo Germano . -f Ego Riceardus de fanclo

Germano interfui, & fubferipfi.

Paucos poft anuos, fe. 1 181. Bareiôn rexSar- Pritifc

lia , & res eorum depredafemus , & per homines ¿\n\x hoc cœnobio noftro privilçgium conceífit , fj""^1"

nofiros omnia fupraferipta ipfisfieri fecijfemus , & quo plurimum ejus regni hiftona: luci aftcrri slrdioi*

quodfape ееiam cum armis in terram S. Petri ad o- peteft • «

mmafupraferiptafacienda equitafemus. De quibut Jn nomine patris , & FUli, & Spiritus fanfti

omnibus quarelis vocati fucramns ad jufiiciam fa- Amen . Peccatorum pondere pragravatis principale

ciendam in curiam Domini Comitis Tancredi Ma- reperitur remedium , ut temporalefubßantiam Chri-

gißrijußiciarii . dolentes ergo evitare ne in pradi- ßi pauperibus errogarefeßinent . Domino ipfo dicen-

ilam curiam trahertmur ad refpondendum de dïclis te : Date elimofinam , & ecce omnia munda font

quarelis ad talent cum domino Petro Dei gratia ve

nerabili Сaffinenfi Abbatet &• cum ipfis hominibus,

vobis , 0" iterum : Facite vobi* amicos de Maramo-

na Iniquitätis , ut cum defeceritis reeipiant vos in,

^eterna
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peditionem animo agitans quantum fcudatarius ^fexpc!

quifquc íérvitii milicaris impenderé Regidebérct dWoee

inftituirfet inquifitioncm , qua: in Archivo regio a«Xu-

eterna tabernacula ; ideoque hanc vocem audiens , dens jurisdiftioncm quoque in eos concefTam

ego Parafon Arbore* rex , & judex avi , & patris Cum an. 1 1 87. GuUleJmus IL Terra: fanätx ex

mei fequens pro poffe pia veßigia , confentiente uxo-

re тел regina Algaburga , nec non or epifcepisno-

firts Mariniano Zorraki , de Ttrralba , Ф Comi-

tano Pais de ala pro redemptions animarumnofi'ra- Sydx aflervatur : Abbas Caßinenßs( ut ibi legitur ) tèîlïbïie

rum, ф paremum noßrorum ,tradimus ,donamus , obtuîit in magna expeditione milites fexaginta , ф offe"'

atque cencedimus ecciefia S'. Benediíli de monteCa- fervientes ducentum . Ubi advertendum ( ur fupra

fino ecclefiam S. Nicolai 4e Garge cum emnibus per- diximus ) oblatos ex libei alicate ab Abbate milites

pro pioadeo facroque bello, quos aliunde nullo

debito dare tenebacur , quod аШ ícudali jure íub-

di ti Barones abiiuere haud poterant , hincque dc

íoloCaffineníi Abbace dicitur obtulit . Quam ve

ro magna Abbacis CaÜíncnfis oblatio hxc fuerit ,

exeoconftat, quodnulli, aut fere nulli Barones

huic äqualem , majoremve nulitum copiam tri-

buerint .

Anno infequenti nSS. die 11. NovembrisCle- cieeiiU

tinentiis fuis, cumfervis, & ancillis , terris, vi-

neis cuius, &incuitis, faitibus , ф pratis , ф fit-

vis, atque pifcatienibus , пес попф animalibus , er

cum omnibus , qua in cartulis ejufdem ecclefia [cri

pta continentur . TW»рл:Ы , atque conventime , ut